
DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS  EE  OORRGGAANNIIZZAAÇÇÃÃOO

CCOONNCCUURRSSOO  PPÚÚBBLLIICCOO

EEDDIITTAALL  DDEE  CCOONNVVOOCCAAÇÇÃÃOO  PPAARRAA  AAPPRREESSEENNTTAAÇÇÃÃOO  DDEE  TTÍÍTTUULLOOSS

  DDOOSS  CCAANNDDIIDDAATTOOSS  AAOO  CCAARRGGOO  DDEE  AANNAALLIISSTTAA  ––  ÁÁRREEAASS  11,,  22,,  33,,  44  EE  55

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E ORGANIZAÇÃO DO BANCO
CENTRAL DO BRASIL no uso de suas atribuições, na conformidade do Edital BACEN Nº 1, publicado no

Diário Oficial da União em 1º de novembro de 2005, RESOLVE:

I. ALTERAR: Capítulo XIII – DOS TÍTULOS – ITEM 1.4 – Analista – Áreas 4 e 5

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

- Curso de pós-graduação, em nível de especialização, nas áreas de
conhecimento de Administração, Finanças, Estatística, Economia,
Contabilidade, Ciências Atuariais, Matemática, Engenharias,
Ciências Políticas, Sociologia, Pedagogia e/ou Psicologia
Organizacional, com carga horária mínima de 360 horas.

4,00 4,00

1. Demais itens do Edital de Abertura de Inscrições permanecem inalterados.

II. COMUNICAR a Publicação de Retificação dos Títulos, em 06 de janeiro de 2006, no Diário Oficial
da União – Seção 3, referente às Áreas 3, 4 e 5.

III. CONVOCAR os candidatos considerados habilitados nas Provas Objetivas e Dissertativa a
apresentar, no período de 23 a 27 de março de 2006, os títulos e os respectivos documentos
comprobatórios, de conformidade com o Capítulo XIII, do Edital BACEN Nº 1, publicado no Diário
Oficial da União em 1º de novembro de 2005.

Brasília (DF), 20 de março de 2006

       Miriam de Oliveira
                 Chefe de Departamento


	BANCO CENTRAL DO BRASIL
	DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E ORGANIZAÇÃO
	CONCURSO PÚBLICO
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE TÍTU
	I.ALTERAR:Capítulo XIII – DOS TÍTULOS – ITEM 1.4


